
 

ZARZĄDZENIE NR 0050.29.2016 

BURMISTRZA BARCZEWA  
z dnia 11 marca  2016 r. 

 

w sprawie: rozpatrzenia uwag złożonych do wyłożonego do publicznego wglądu projektu zmiany 

studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta i gminy Barczewo 

 

Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. w Dz. U.  

z 2015 r. poz. 1515 ze zm.) oraz art. 11 pkt. 12 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu  

i zagospodarowaniu przestrzennym (t. j. Dz. U. z 2015 r. poz. 199 ze zm.), § 9 pkt. 14 Rozporządzenia 

Ministra Infrastruktury z dnia 28 kwietnia 2004 r. w sprawie zakresu projektu studium uwarunkowań  

i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy (Dz. U. z 2004 r., Nr 118, poz. 1233 ze zm.) 

oraz art. 39 i 42 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji  o środowisku i jego 

ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływaniu na środowisko 

(t. j. Dz. U. z 2013 r. poz. 1235 ze zm.), Burmistrz Barczewa po rozpatrzeniu uwag do projektu 

zmiany studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Miasta i Gminy 

Barczewo wraz z prognozą oddziaływania na środowisko, wyłożonego do publicznego wglądu 

wraz z prognozą oddziaływania na środowisko w okresie od 31.12.2015 r. do 01.02.2016 r., 

zarządza co następuje: 

§ 1. 
1. Postanawia się o rozpatrzeniu uwag złożonych do projektu zmiany studium uwarunkowań 

i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta i gminy Barczewo, sporządzonego 

na podstawie: Uchwały Nr LVI(384)14 Rady Miejskiej w Barczewie z dnia 4 lipca 2014 r. 

zmieniającej Uchwałę Nr XXXVIII/234/13 Rady Miejskiej w Barczewie z dnia 25 lutego 

2013 r. zmieniającej Uchwałę Nr XXXI/192/12 Rady Miejskiej w Barczewie z dnia 26 

listopada 2012 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany Studium uwarunkowań i 

kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta i gminy Barczewo. 

2. Wykaz,  sposób rozpatrzenia uwag wraz ze stanowiskiem rozstrzygającym  Burmistrza 

Barczewa  określa załącznik Nr 1 do niniejszego Zarządzenia. 

3. Na rozstrzygnięcia Burmistrza Barczewa wynikające z powyższych zapisów niniejszego 

Zarządzenia nie przysługuje skarga do sądu administracyjnego. 

§ 2. 
 Do prognozy oddziaływania na środowisko nie wpłynęły uwagi, o których mowa w art. 39 ustawy 

z dnia  3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale 

społeczeństwa w ochronie środowiska oraz ocenach oddziaływania na środowisko (t. j. Dz. U.  

z 2013 r. poz. 1235 ze zm.). 

§ 3. 
Wykonanie zarządzenia powierza się  Wydziałowi Budownictwa, Inwestycji i Ochrony 

Środowiska Urzędu Miejskiego w Barczewie 

§ 4. 
      Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.   

 

  

Burmistrz  Barczewa 

Lech Jan Nitkowski



Załącznik nr 1 do Zarządzenia Nr 0050.29.2016 

Burmistrza Barczewa z dnia 11 marca 2016 r.  

 

 

 

 

dotyczy projektu zmiany studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Miasta i Gminy Barczewo 

Numer 

uwagi 

Data 

wpływu 

uwagi 

Nazwisko i imię, 

nazwa jednostki 

organizacyjnej 

i adres 

zgłaszającego 

uwagi 

Treść uwagi 

Oznaczenie 

nieruchomości, 

której dotyczy 

uwaga 

Ustalenia projektu 

studium dla 

nieruchomości, której 

dotyczy uwaga 

Rozstrzygnięcie Burmistrza 

w sprawie rozpatrzenia uwagi Uwagi 

(informacje i wyjaśnienia dotyczące rozpatrzenia uwagi) 
Uwaga 

uwzględniona 

Uwaga 

nieuwzględniona 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
1 2016-01-29 Andrzej Piętka, 

Zalesie 10A,  

11-010 Barczewo 

Umożliwienie realizacji inwestowania na działce 

(planowana budowa siedliska). 

Działka nr 221/9 

w obrębie 

Rejczuchy-

Zalesie 

Tereny rozwoju 

wielofunkcyjnej 

zabudowy poza 

istniejącymi jednostkami 

osadniczymi 

X  Uwaga uwzględniona. 

2 2016-02-08 Piotr Chodorowski, 

Zalesie 8, 

11-010 Barczewo 

Umożliwienie realizacji zabudowy przeznaczonej na 

turystykę rekreacyjną i indywidualną (działki 181/7-181/14, 

181/16) oraz zabudowę jednorodzinną (część działki 

181/15). 

Działki  nr 

181/7-181/16  

w obrębie 

Rejczuchy-

Zalesie 

Pozostałe tereny 

nieoznaczone kierunkiem 

zagospodarowania 

 X Wnioskowany teren znajduje się nad jeziorem Orzyc, jest położony w 

granicach Obszaru Chronionego Krajobrazu, gdzie obowiązuje m. in. zakaz 

lokalizowania obiektów budowalnych w pasie 100 m od brzegów 

zbiorników wodnych. W związku z powyższym realizacja obiektów 

budowlanych na tym terenie byłaby możliwa po ustaleniu w studium granic 

zwartej zabudowy miejscowości. 

W toku procedury zmierzającej do uchwalenia zmiany studium, Burmistrz 

Barczewa wystąpił do Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska celem 

uzgodnienia projektu. Pismem z dnia 20.11.2015 r. (znak: WOPN-

OOP.610.23.3.2015.JKS) RDOŚ odmówił uzgodnienia projektu – również z 

uwagi na zbyt szeroko wskazane granice zwartej zabudowy. W związku z 

powyższym Burmistrz Barczewa musiał zmniejszyć zakres zwartej 

zabudowy m. in. w Zalesiu (RDOŚ wskazał prawidłowe wyznaczenie 

terenów zwartej zabudowy w Zalesiu). 

W związku z powyższym wrysowanie granic zwartej zabudowy na terenie 

działek nr 181/7-181/16  skutkowałoby negatywnym uzgodnieniem projektu 

przez RDOŚ. 

W związku z powyższym Burmistrz Barczewa nie ustala kierunku 

związanego z inwestowaniem i granic zwartej zabudowy. 
3 2016-02-08 Agnieszka 

Mańkowska, 

Ruś 83, 

10-697 Olsztyn 10 

Przeznaczenie działek pod zabudowę mieszkaniową 

jednorodzinną z uwagi na wydane decyzje o warunkach 

zabudowy na budowę  6 domów jednorodzinnych. 

Działki nr  88/11 

i 88/13 w 

obrębie Bark-

Wrócikowo 

Pozostałe tereny 

nieoznaczone kierunkiem 

zagospodarowania 

 X Inwestor ma możliwość realizacji zabudowy na podstawie wydanych 

decyzji o ustaleniu warunków zabudowy. Zmiana studium nie jest 

warunkiem koniecznym i niezbędnym do realizacji ustaleń zapisanych w 

wydanych decyzjach o warunkach zabudowy. 
4 2016-02-22 Grzegorz Brzostek, 

ul. Kłosowa 105, 

10-818 Olsztyn 

Przeznaczenie działki pod zabudowę mieszkalną 

jednorodzinną wolnostojącą, w nawiązaniu do działek 

sąsiednich. 

Działka nr 617/4 

w obrębie 

Barczewko 

Pozostałe tereny 

nieoznaczone kierunkiem 

zagospodarowania 

 X Wnioskowany teren znajduje się w granicach Obszaru Chronionego 

Krajobrazu, gdzie obowiązuje m. in. zakaz lokalizowania obiektów 

budowalnych w pasie 100 m od brzegów zbiorników wodnych. Na działce 

sąsiedniej znajduje się zbiornik wodny co nie pozwala w chwili obecnej na 

lokalizację zabudowy na przedmiotowej działce. 
5 2016-02-22 Marek Miklas, 

ul. Witosa 1C/22, 

10-688 Olsztyn 

Przeznaczenie działki na cele usługowo-mieszkalne. Działka nr 16  

w obrębie 2, 

miasto 

Barczewo 

Tereny rozwoju 

wielofunkcyjnej 

zabudowy produkcyjno-

usługowej miasta 

Barczewa 

X X Uwaga częściowo nieuwzględniona. Inwestor ma możliwość realizacji 

funkcji usługowej w ramach wyznaczonego kierunku zagospodarowania. 

Sąsiedztwo działki stanowią tereny produkcyjne, przemysłowe, usługowe. 

Działka graniczy z terenem kolejowym. W związku z uciążliwościami i 

konfliktem funkcji – nie uwzględnia się uwagi o przeznaczenie działki na 

cele mieszkalne. 

W obowiązującym miejscowym planie przedmiotowy teren jest oznaczony 

symbolem 016KK – Teren kolejowy obszarowo zamknięty. 
6 2016-02-19 Janina i Jerzy 

Jędrasik, 

ul. Konopnickiej 

15, 

Przeznaczenie działki pod zabudowę mieszkalną. Działka nr 

221/10 w 

obrębie 

Rejczuchy-

Tereny rozwoju 

wielofunkcyjnej 

zabudowy poza 

istniejącymi jednostkami 

X  Uwaga uwzględniona. Realizacja inwestycji jest możliwa, zgodnie z 

wyznaczonym kierunkiem zagospodarowania. 



Załącznik nr 1 do Zarządzenia Nr 0050.29.2016 

Burmistrza Barczewa z dnia 11 marca 2016 r.  

 

 

11-010 Barczewo Zalesie osadniczymi 

7 2016-02-19 Rol-Fijewo  

Sp. z o. o., 

ul. Fijewo 7, 

87-200 Radzyń 

Chełmiński 

Wskazanie kierunku zagospodarowania: Tereny rozwoju 

wielofunkcyjnej zabudowy produkcyjno-usługowej. 

Działka nr 12/9 

w obrębie 

Maruny 

Pozostałe tereny 

nieoznaczone kierunkiem 

zagospodarowania 

 X Uwaga nieuwzględniona.  Obszar objęty wnioskiem nie jest przewidziany 

do zainwestowania. 

Wskazanie kierunku zagospodarowania: Tereny rozwoju 

wielofunkcyjnej zabudowy produkcyjno-usługowej. 

Działka nr 12/6 

w obrębie 

Maruny 

Część działki:  Tereny 

rozwoju wielofunkcyjnej 

zabudowy produkcyjno-

usługowej miasta 

Barczewa 

Część działki:   
Pozostałe tereny 

nieoznaczone kierunkiem 

zagospodarowania 

X X Uwaga częściowo nieuwzględniona. Wschodnia część działki posiada 

wyznaczony kierunek związany z funkcją produkcyjno-usługową. Pozostała 

część nie jest przewidziana do zainwestowania. 

Wskazanie kierunku zagospodarowania: Tereny rozwoju 

wielofunkcyjnej zabudowy produkcyjno-usługowej oraz 

umożliwienie realizacji instalacji fotowoltaicznej (Inwestor 

otrzymał warunki zabudowy na inwestycję fotowoltaiczną). 

Działka nr 12/8 

w obrębie 

Maruny 

Tereny rozwoju 

wielofunkcyjnej 

zabudowy związanej z 

istniejącymi jednostkami 

osadniczymi 

X X Uwaga częściowo nieuwzględniona. Działka znajduje się w całości na 

terenie, który posiada wyznaczony kierunek:  Tereny rozwoju 

wielofunkcyjnej zabudowy związanej z istniejącymi jednostkami 

osadniczymi. 

8 2016-02-22 Krzysztof 

Stalewski, 

Kaplityny 37,  

11-010 Barczewo 

Wskazanie kierunku zagospodarowania 

– w kierunku obszaru górniczego. 

Działki nr  294/1 

i 294/2  w 

obrębie Łęgajny 

Pozostałe tereny 

nieoznaczone kierunkiem 

zagospodarowania 

(załącznik nr 3 – 

kierunków 

zagospodarowania); 

Złoża kopalin –

udokumentowane 

(załącznik nr 2 – 

uwarunkowań rozwoju) 

 X Uwaga nieuwzględniona. Złoże nazwane Łęgajny V jest wskazane w części 

tekstowej studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 

przestrzennego. 

Oznaczone zostało również na załączniku nr 2 – uwarunkowań rozwoju.  

Obowiązek wskazywania udokumentowanych złóż wynika z ustawy z dnia 

9 czerwca 2011 r. Prawo geologiczne i górnicze –  W terminie do 2 lat od 

dnia zatwierdzenia dokumentacji geologicznej przez właściwy organ 

administracji geologicznej obszar udokumentowanego złoża kopaliny (…) 

obowiązkowo wprowadza się do studium uwarunkowań i kierunków 

zagospodarowania przestrzennego gminy. 

Oznaczenie jako informację związaną z ustanowieniem na mocy przepisów 

odrębnych obszaru udokumentowanych złóż kopalin umieszczono w 

uwarunkowaniach studium. Ustalanie kierunków zagospodarowania 

przestrzennego pozostaje, zgodnie z przepisami prawa, w dyspozycji 

Gminy. Potwierdza to również art. 7 ust 2 w/w ustawy -  W przypadku braku 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego podejmowanie i 

wykonywanie działalności określonej ustawą jest dopuszczalne tylko 

wówczas, jeżeli nie naruszy ona sposobu wykorzystywania nieruchomości 

ustalonego w studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 

przestrzennego gminy oraz w odrębnych przepisach. 

 

9 2016-02-17 Kazimierz Kozon, 

Przewodniczący 

Komisji Rolnej i 

Ochrony 

Środowiska Rady 

Miejskiej w 

Barczewie 

I. 1. 

Wyłączyć zmianę przeznaczenia działek 66/2, 67/3, 67/4, 

65/11 – Kronowo VI ze względu na obszar chronionego 

krajobrazu, ochrony środowiska dotyczącą eksploatacji 

surowców i rekultywacji gruntów, które podlegają ochronie 

prawnej, grunty II i IV klasy bonitacyjnej oraz grunty V-VI 

klasy pochodzenia organicznego. 

Działki nr 66/2, 

67/3, 67/4, 65/11 

w obrębie 

Kronowo 

Obszar oznaczony 

symbolem PG tj. Tereny 

wydobycia surowców 

mineralnych. 

 X Uwaga nieuwzględniona. Na większości przedmiotowego terenu znajduje 

się udokumentowane złoże kopalin oraz wyznaczony teren górniczy na 

większości działki nr 65/11. 

Obowiązek wskazywania udokumentowanych złóż wynika z ustawy z dnia 

9 czerwca 2011 r. Prawo geologiczne i górnicze –  W terminie do 2 lat od 

dnia zatwierdzenia dokumentacji geologicznej przez właściwy organ 

administracji geologicznej obszar udokumentowanego złoża kopaliny (…) 

obowiązkowo wprowadza się do studium uwarunkowań i kierunków 

zagospodarowania przestrzennego gminy. 

 

Działki znajdują się poza granicami Obszarów Chronionego Krajobrazu. 

Podtrzymuje się wyznaczony kierunek zagospodarowania. Przedmiotowe 

działki są otoczone ze wszystkich stron działkami, dla których wyznaczono 

kierunek  Tereny wydobycia surowców mineralnych. 
  I. 2. 

Wprowadzić do studium działki nr 67/4 i 65/11. Na obydwu 

działkach wydobycie kruszywa na potrzeby lokalne nie 

Działki nr 67/4 i 

65/11 w obrębie 

Kronowo 

Obszar oznaczony 

symbolem PG tj. Tereny 

wydobycia surowców 

 X Uwaga nieuwzględniona. Sprawy związane z zatwierdzaniem projektów 

robót geologicznych oraz dokumentacjami geologicznymi, dotyczące: złóż 

kopalin (…) na obszarze do 2 ha w celu wydobycia metodą odkrywkową w 



Załącznik nr 1 do Zarządzenia Nr 0050.29.2016 

Burmistrza Barczewa z dnia 11 marca 2016 r.  

 

 

przekraczające 20 000 m
3

 na rok na podstawie koncesji na 

poszukiwanie i rozpoznawanie. Należy wziąć pod uwagę, że 

na terenach użytków ekologicznych obowiązują ustalenia, 

zakazy zawarte w rozporządzeniach, szczególnie dotyczy 

gleb chronionych przed zmianą użytkowania. 

mineralnych. 
ilości do 20 000 m

3
 w roku kalendarzowym (…) – zgodnie z  przepisami 

ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. Prawo geologiczne i górnicze – należą do 

starosty. 

 

Granice użytków ekologicznych oznaczono na załącznikach graficznych do 

studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego. Na 

terenie działek nr 67/4 i 65/11 nie znajdują się użytki ekologiczne. 

Wskazuje się, iż zgodnie z ustawą z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie 

przyrody - Ustanowienie (…) użytku ekologicznego (…) następuje w drodze 

uchwały rady gminy. Jest to uchwała odrębna od uchwały o przyjęciu 

Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego 

gminy. 
  II. 1. 

Doprecyzować uchwałę w zakresie publicznych dróg 

powiatowych na terenie gminy Barczewo poprzez wskazanie 

wszystkich działek ewidencyjnych stanowiących integralną 

część dróg powiatowych w części znajdującej się na terenie 

Gminy Barczewo. 

Drogi 

powiatowe 

  X Uwaga nieuwzględniona.Odstępuje się od wskazywania numerów działek 

ewidencyjnych stanowiących części poszczególnych dróg powiatowych. 

Nie jest to element obligatoryjny treści studium. Ponadto numeracja działek 

ewidencyjnych i ich własność ulegają zmianom. Podane dane mogłyby więc 

w perspektywie czasu okazać się w części nieaktualne. 

  II. 2. 

Dokonać wyjaśnień z Powiatową Służbą Drogową w 

zakresie przekazania nieruchomości gruntowych 

wchodzących w zakres pasa dróg powiatowych na terenie 

Gminy Barczewo. 

Należy najpierw wyjaśnić, a następnie wprowadzić do 

studium, dlaczego drogi powiatowe znajdują się w studium 

2015 w wykazie dróg gminnych w podwójnych pozycjach. 

Nieruchomości 

gruntowe 

wchodzące w 

zakres pasa dróg 

powiatowych  na 

terenie Gminy 

Barczewo 

  X Uwaga nieuwzględniona. W studium  uwarunkowań  i kierunków 

zagospodarowania przestrzennego zamieszczono wykaz dróg gminnych 

łącznie z ich przebiegiem. W opisie dróg gminnych, w celu oznaczenia ich 

połączenia z układem komunikacyjnym, przytoczono nazwy dróg 

powiatowych do których drogi te się włączają. 

Sprawy związane z własnością nieruchomości i ich przekazywaniem 

pomiędzy Urzędem Miejskim  w Barczewie a Powiatową Służbą Drogową 

odnośnie nie są przedmiotem ustaleń studium i nie powinny być 

rozstrzygane w jego treści. To kwestie wymagające innej procedury. 
  II. 3. 

Wprowadzić do studium drogę Nr. 16 3032 N odchodzącą 

od drogi powiatowej 1483 N do Kierzbunia w kierunku 

Bartołt Wielkich do drogi powiatowej 1462 N. 

Droga nr  

16 3032 N 

 X  Uwaga uwzględniona. Droga jest zaznaczona na załącznikach graficznych 

do studium. Nie została wskazana w części tekstowej w rozdziale Stan 

systemów komunikacji i infrastruktury technicznej – droga zostanie 

wprowadzona do części tekstowej studium. 
  II. 4. 

Uregulować status drogi dojazdowej z miejscowości 

Studzianek do drogi powiatowej Nr. 1462. 

Jest to droga publiczna wg art. 8 pkt 1 ustawy z dnia 21 

marca 1985r. o drogach publicznych Dz.U. z 2007r Nr. 19 

poz.115 z póżn. zm. i wprowadzić do studium. 

Propozycja kierownika B.i O.S Urzędu Gminy odnośnie tej 

drogi była przedstawiona w protokole z dnia 28.10.2015r. 

Droga 

dojazdowa 

z miejscowości 

Studzianek do 

drogi 

powiatowej Nr. 

1462 

  X Uwaga nieuwzględniona. Przytoczony artykuł ustawy definiuje, które drogi 

należy wskazywać jako wewnętrzne. 

Droga łącząca drogę powiatową nr 1462N z miejscowością Studzianek nie 

jest drogą publiczną, nie posiada numeru. 

Nadmienia się, iż zaliczenie drogi do kategorii dróg gminnych następuje na 

podstawie Uchwały Rady Miejskiej w Barczewie.  Jest to uchwała odrębna 

od uchwały o przyjęciu Studium uwarunkowań i kierunków 

zagospodarowania przestrzennego gminy. Nadanie numeru drogi publicznej 

następuje w Uchwale Zarządu Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

W przytoczonym  protokole z dnia 28.10.2015r. znajduje się informacja, iż 

droga brukowa nie pokrywa się z przebiegiem ewidencyjnym drogi 

wewnętrznej gminnej.  Wskazano proponowane rozwiązanie. 
  II. 5. 

Uregulować status drogi gminnej w Jedzbarku. To droga 

biegnąca od drogi powiatowej nr 1473 do placu zabaw. Jest 

to droga również dojazdowa do gruntów rolnych, 

spełniająca wymogi jak w punkcie 4. Po uregulowaniu 

wprowadzić do studium 2015. 

Droga gminna  

w Jedzbarku  

(nr działki 

318/1) 

  X Uwaga nieuwzględniona. Wskazana droga nie jest drogą publiczną.  

Nadmienia się, iż zaliczenie drogi do kategorii dróg gminnych następuje na 

podstawie Uchwały Rady Miejskiej w Barczewie.  Jest to uchwała odrębna 

od uchwały o przyjęciu Studium uwarunkowań i kierunków 

zagospodarowania przestrzennego gminy. Nadanie numeru drogi publicznej 

następuje w Uchwale Zarządu Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 
  II. 6. 

Wprowadzić do studium drogę o znaczeniu publicznym nr 

16 4017 dawny nr 260 9018 Jedzbark- Studzianek, która 

łączy drogę powiatową nr 1473N z drogą powiatową nr 

1462. Droga ta przebiega w sąsiedztwie dużej ilości 

posadowionych domków letniskowych na jeziorem 

Kierżlińskiem. 

Droga nr 

16 4017 

 X  Uwaga uwzględniona. Droga jest wrysowana na załącznikach graficznych 

do studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego. 

Jest również wymieniona w wykazie dróg gminnych w tekście w rozdziale  
Stan systemów komunikacji i infrastruktury technicznej. 



Załącznik nr 1 do Zarządzenia Nr 0050.29.2016 

Burmistrza Barczewa z dnia 11 marca 2016 r.  

 

 

  II. 7. 

Wprowadzić do studium drogę przebiegającą przez działkę 

dz. nr. 154 obręb Klucznik, dz. o nr ewidencyjnym 2/1 

obręb Jedzbark. Jest to droga o znaczeniu publicznym, którą 

dojeżdżają mieszkańcy kolonii Odryt oraz przemieszczają 

się pojazdy turystycznie wśród czterech jezior (Południewo, 

Raks, Dłużek Mały, Dłużek Duży) w kierunku od drogi 

powiatowej nr 1473 N do drogi powiatowej nr 1462 N. 

Droga 

przebiegająca 

przez działkę dz. 

nr. 154 obręb 

Klucznik, dz. o 

nr 2/1 obręb 

Jedzbark 

  X Uwaga nieuwzględniona. Droga nie stanowi drogi gminnej o statusie 

publicznym. To droga wewnętrzna stąd nie jest wskazana w studium  

uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego. 

Nadmienia się, iż zaliczenie drogi do kategorii dróg gminnych następuje na 

podstawie Uchwały Rady Miejskiej w Barczewie.  Jest to uchwała odrębna 

od uchwały o przyjęciu Studium uwarunkowań i kierunków 

zagospodarowania przestrzennego gminy.  Nadanie numeru drogi publicznej 

następuje w Uchwale Zarządu Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 
  II. 8. 

Wyszczególnić w studium, które drogi gminne na terenie 

gminy Barczewo są użytkowane funkcyjnie, a które nie. Kto 

jest właścicielem tych dróg, w jakim aktualnie znajdują się 

stanie, czy którakolwiek z dróg gminnych w sołectwach jest 

dzierżawiona i w jakim celu. 

Określając w studium poszczególne drogi czynne lub 

zaorane proszę o podanie numerów ewidencyjnych z 

uwzględnieniem przez jakie numery działek przebiegają i w 

jakich obrębach są umiejscowione na obszarze Gminy 

Barczewo. 

Wyszczególnić w studium drogi będące własnością 

O.T.A.N.R. Olsztyn na terenie obszaru gminy Barczewo 

wraz z ich nr. działek i powierzchnią. 

Drogi gminne na 

terenie gminy 

Barczewo 

  X Uwaga nieuwzględniona. Odstępuje się od wskazywania numerów działek 

ewidencyjnych stanowiących części poszczególnych dróg gminnych. 

Nie jest to element obligatoryjny treści studium. Ponadto numeracja działek 

ewidencyjnych i ich własność ulegają zmianom. Podane dane mogłyby więc 

w perspektywie czasu okazać się w części nieaktualne. 

  II. 9 

Wprowadzić do studium częściowo wyremontowaną drogę 

nr 164011 w Tumianach poprzez nałożenie nakładki 

bitumiczno asfaltowej. 

Droga  nr 

164011 w 

Tumianach 

 X  Uwaga uwzględniona. Droga gminna publiczna nr 164011N została 

wskazana w części tekstowej i graficznej studium uwarunkowań i 

kierunków zagospodarowania przestrzennego. 

  II. 10. 

Zamieścić w studium potrzebę odtworzenia wyrysu 

graficzno-geodezyjnego drogi dojazdowej do działki nr 

356/85 obręb Jedzbark oraz postąpić w identyczny sposób 

do działki nad jeziorem Kierżlińskim wyznaczonej dla 

sołectwa Krupoliny przez O.T. A.N.R. w Olsztyn. 

Droga 

dojazdowa do 

działki nr 356/85 

w obrębie 

Jedzbark 

  X Uwaga nieuwzględniona. Nie jest to element obligatoryjny treści studium. 

  II. 11. 

Nanieść do projektu studium potrzebę rewitalizacji 

oświetlenia ulicznego w Tumianach miejscowość 

agroturystyczna - nie posiada w ogóle oświetlenia ulicznego 

od 1990r. 

Tumiany   X Uwaga nieuwzględniona. W studium uwarunkowań i kierunków 

zagospodarowania przestrzennego odstąpiono od przedstawiania stanu 

oświetlenia w Tumianach. 

Przeprowadzanie inwentaryzacji stanu oświetlenia ulicznego w 

poszczególnych miejscowościach nie jest przedmiotem ustaleń studium, 

które stanowi politykę przestrzenną gminy. 
  II. 12. 

Wprowadzić do studium działkę nr 356/85 o pow. 0,5601ha 

zgodnie z przeznaczeniem wg. pisma O.T.A.N.R.  sekcja 

zagospodarowania zasobem w Olsztynie OL SGZ 4241.323 

2
 4620/2015EB z dnia 23.07.2015r. 

Działka nr 

356/85 w 

obrębie Jedzbark 

Ogólnodostępne tereny 

rekreacyjno-sportowe  

i zielone 

X  Uwaga uwzględniona. Pismo, na które powołuje się wnoszący uwagę, jest 

kierowane przez Agencję Nieruchomości Rolnych do Sołtysa Jedzbarka. 

Dotyczy dzierżawy gruntu położonego w obrębie Jedzbark, przeznaczonego 

na utworzenie ogólnodostępnej plaży wraz z boiskiem sportowym. 

Wyznaczony w studium kierunek  Ogólnodostępne tereny rekreacyjno-

sportowe i zielone umożliwia realizację plaży z boiskiem sportowym. 
  II. 13. 

Wprowadzić do studium wydzieloną działkę przez 

O.T.A.N.R. o pow. około 1 ha na plażę dla Krupolin nad 

jeziorem Kierżlińskim. 

Działka nad 

jeziorem 

Kierzlińskim 

Ogólnodostępne tereny 

rekreacyjno-sportowe  

i zielone 

X  Uwaga uwzględniona.  Działka w Kierzlinach nr 83/2 oraz  działka  

w Jedzbarku  nr 356/85 posiadają wyznaczony w studium kierunek  

Ogólnodostępne tereny rekreacyjno-sportowe i zielone – realizacja plaży 

jest więc możliwa. 
  III. 

W przedłożonym projekcie studium nie zamieszczono 

żadnej wzmianki w sprawie „Programu Usuwania Azbestu i 

Wyrobów Zawierających Azbest z Terenu Gminy Barczewo 

na lata 2014-2032. 

-   X Uwaga nieuwzględniona. W studium uwarunkowań i kierunków 

zagospodarowania przestrzennego odstąpiono od zamieszczenia wskazanego 

dokumentu. 

Zgodnie z przepisami ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu  

i zagospodarowaniu przestrzennym, nie jest to też dokument, którego zasady 

i ustalenia należy uwzględniać w studium. 
  IV. 1. 

Odnośnie obszarów dotyczących dwóch rozlewisk 

wodnych-bagiennych położonych w lesie po obu stronach 

Teren lasu na 

trasie Odryty-

Prejłowo 

  X Uwaga nieuwzględniona. Na wskazanym terenie można ustanowić prawną 

formę ochrony przyrody. Zgodnie z ustawą z dnia 16 kwietnia 2004 r. o 

ochronie przyrody -  Ustanowienie pomnika przyrody, stanowiska 



Załącznik nr 1 do Zarządzenia Nr 0050.29.2016 

Burmistrza Barczewa z dnia 11 marca 2016 r.  

 

 

drogi od Odryt w kierunku Prejłowa będących siedliskiem 

czarnego bociana, żurawia, czapli i innego ptactwa 

wodnego. Do obecnej chwili z ramienia Urzędu Gminy nikt 

nie zajął stanowiska. 

dokumentacyjnego, użytku ekologicznego lub zespołu przyrodniczo-

krajobrazowego następuje w drodze uchwały rady gminy. 

  V. 1. a) 

Nie zamieszczono w tabeli nr. 66 zabytków architektury 

sakralnej, brak zabytków w G.E.Z. 

a) kapliczki przydrożne w Jedzbarku: 

 jedna znajduje się przy drodze do pani 

Machałkowej i Pieczkowskich 

 druga kapliczka nad jeziorem Południewo przy 

drodze Bartołty - Klucznik 

 pomnik po I wojnie światowej 1914r. w Jedzbarku 

 kościół katolicki w Jedzbarku 

 krzyże metalowe w Jedzbarku 5 szt. 

 krzyż metalowy przy drodze 1473N w Kluczniku 

 nagrobki szt. 2 po II wojnie światowej w lesie przy 

drodze Bartołty W. do Klucznika 

 mogiły pochówkowe po II wojnie światowej 4 szt. 

w lesie na kolonii Odryt w kierunku jeziora Raks 

 nagrobki pochówkowe przy kapliczce przy drodze 

w kierunku pani Machałkowej. 

Obiekty  

o charakterze 

zabytkowym 

zlokalizowane 

głównie w 

okolicach 

Jedzbarka, 

Klucznika, 

Odryt 

  X  

Uwaga nieuwzględniona. Wnoszący uwagę podaje, iż mowa o tabeli nr 66.  

Odnosi się tym samym do obowiązującego jeszcze dokumentu studium a nie 

do wyłożonego do publicznego wglądu. 

 

W studium wyłożonym do publicznego wglądu w rozdziale Stan dziedzictwa 

kulturowego i zabytków oraz dóbr kultury współczesnej wskazano obiekty 

ujęte w gminnej ewidencji zabytków przyjętej  Zarządzeniem  Burmistrza 

Barczewa Nr 0050.172.2015  z dnia 3.12.2015 r. 

 

  VI 

Pod względem transportu lokalno-publicznego jest 

pozbawione 36 miejscowości. 

Proponuję uwzględnić w projekcie studium powrót do 

obsługi i możliwości uruchomienia komunikacji w kategorii 

ciągnikowo- furmankowej ze względu na zdegradowany 

system dróg powiatowych i gminnych. 

36 miejscowości 

gminy Barczewo 

  X Uwaga nieuwzględniona. Dopuszczalne sposoby przewozu ludzi w ramach 

komunikacji publicznej regulują stosowne przepisy, nie zaś Studium 

uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego. 

 
 

Załączniki: 

- zbiór uwag zamieszczonych w wykazie - 9 

........................................................................... 

(podpis Burmistrza Barczewa) 
 


